•Ntng
PORTARIA N.9 0323/2025.

üuüÃi0
GOVERNO    DO    POVO

0  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  BREJÃO,  Estado  de  Pernambuco,  no  uso  das  atribuições

que  o  cargo  lhe  confere  e  de  acordo  com  o  disposto  no  art.  65,  incisos  Vl,  da  Lei  Orgânica
Municipal'

CONSIDERANDO   as   atribuições   conferidas   pelo   Art.   65,   inciso   lx,   da   Lei   Orgânica
Municipal, para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  37,  inciso  11,  da  Constituição  da  república  Federativa
do Brasil e o disposto no art. 38 da Lei n° 806 de 04 de novembro de 2011, que declara cargos de
livre nomeação e exoneração e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 19 -Exonerar o  (a) Senhor (a)  MARCOS ALBERTO BARBOSA DE FARIAS,  portador da
cédula   de   identidade   n®   4.600.305   SDS~PE   e   CPF   n°   756.688.664-91,   do   cargo   de   Ouvidor
Municipal, símbolo CC-04 de  provimento em comissão,  lotado no Gabinete do  Prefeito, a  partir
desta data.

Art. 29 -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

SauloHenriqueFlorentjnodeBarros

Prefeito
CPF:  Od5.145.234-88

0              Praça Me[quiades Bernardes, S/N -Centro  |  55325-000, Brejão-PE
CNPJ:  10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250602112711.pdf

assinado por: idU
ser 443